Ditulis oleh Nur Khalik Ridwan pada Selasa, 04 Juni 2019

Masjid Mantingan letaknya 5 KM ke arah selatan dari kota Jepara, terletak di desa
Mantingan, Kecamatan Tahunan Kabupaten Jepara. Masjid ini didirikan tahun
1481 Saka atau tahun 1559 M atau 966 H. Tahun tersebut berdasarkan petunjuk
dari condro sengkolo yang terukir pada mihrab Masjid Mantingan berbunyi rupo
brahmana wanasari.

Menurut HJ Degraaf dan TH Pigeaud tahun 1559 adalah periode setelah meninggalnya
Pangeran Prawata dan Ki Kalinyamat (Sunan Mantingan), termasuk periode kekuasaan
Ratu Kalinyamat di Jepara.